Após o procedimento de reajuste do contrato, baseado na variação do IGP-M (Índice Geral
de Preços - Mercado), no período de 30/11/2023 a 30/11/2024, totalizando 6,33 % (seis, vírgula trinta e
três por cento), o valor mensal do CONTRATO ORIGINAL, será alterado como segue:

I - a contar de 01/12/2024, o valor mensal passará a  R$ 6.911,45  (seis mil,
novecentos e onze reais e quarenta e cinco centavos); e o valor global para R$ 82.937,40
(oitenta e dois mil, novecentos e trinta e sete reais e quarenta centavos);

II - o valor retroativo é no montante de R$ 411,45 (quatrocentos e onze reais e
quarenta e cinco centavos), que deverá ser providenciado o pagamento através de
processo regular de Despesa de Exercício Anterior - DEA.

 

4. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. A despesa decorrente do presente Termo de Apostilamento, correrá à conta de créditos